平成３１年１月２５日

各小・中学校長 様

田村市立滝根小学校長 安瀬 一正

理科示範授業のご案内

寒冷の候、貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校の理科教育推進の一環として下記のとおり、筑波大学附属小学校 佐々木昭弘教諭を

示範授業者としてお招きし、授業研究会を開催する運びになりました。

新学習指導要領に示された「深い学び」を表現する授業、児童が主体的対話的に問題解決を行う授

業への新たな方向性を佐々木先生にご提案いただき、それをもとに参観された先生方が心おきなく議

論できる自由な雰囲気をもった研修会を計画いたします。

私たち教師が、絶えず学び、子どもとともに成長し続けるためには、研究的に研修を行うことが

大切と言われています。佐々木先生と新しい教育の方向性を共に探り、新しい授業を創造する楽しみ

を味わことができる研修会となるよう計画いたしました。

つきましては、貴職下教職員の皆様が多数ご参会いただけますようご案内を申し上げます。

記

本校研究テーマ

自ら自然にはたらきかけ、ともに学び続ける理科・生活科学習

１ 日 時 平成３１年２月２７日（水） １３：４５～１６：２０（受付１３：２０～）

２ 会 場 田村市立滝根小学校

３ 授 業 者 筑波大学附属小学校 教諭 佐々木昭弘 様

４ 日程・内容

13:20 13:45 14:30 15:00 16:20

＜示範授業＞ 移動 ＜授業を語る会＞

受付 ３階 理科室 休憩 「理科の『深い学び』を表現する授業とは」

第６学年１組理科 （仮題）

「物の燃え方と空気」 講師：筑波大附属小 佐々木昭弘 様

５ その他

（１）別紙参加申込書に必要事項を記入し、ＦＡＸにて申込みください。

◇ 申込期限 ２月２５日（月）まで

（２）駐車場は本校駐車場をお使いください。入り口は児童用玄関となります。

（事務担当：滝根小学校教頭 橋本みゆき ℡ 78-2014 FAX78-2308）

ＦＡＸ送信票 ０２４７－７８－２３０８

田村市立滝根小学校長 安瀬一正 宛

学校名

送信者

授業研究会（２／２７）参加申込書

Ｎｏ 職 名 参加者氏名 Ｎｏ 職 名 参会者氏名

１ ４

２ ５

３ ６